[image: ]                                                          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕТРОПАВЛОВСКОЕ»
ДЖИДИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

671920, Республика Бурятия, Джидинский район, село Петропавловка, ул.Свердлова 18 телефон /факс (30134) 42-1-62

РЕШЕНИЕ
25 сессии  третьего созыва Совета депутатов

       от «12» ноября 2015 г. N 23

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Петропавловское» от 29 ноября 2013 года № 13 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Петропавловское» (№21 от 25.12.2013г., № 13 от 10.04. 2015г.)

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 N 273-ФЗ "Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации",  Совет депутатов решил:

1. Приостановить да 1 января 2016 года:
1) действие положений Решения № 13 от 29.11.2013г. «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Петропавловское» в отношении составления  и утверждения проекта Решения Совета депутатов о бюджете поселения на плановый период, представления в Совет депутатов  одновременно с указанными проектами решений Совета депутатов документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития, основных направлений бюджетной политики, основных направлений налоговой политики);
2) действие части 1 статьи 15, части 4 статьи 17, части 1 статьи 20 (в части сроков, связанных с подготовкой и рассмотрением проекта решения о бюджете поселения во втором чтении) Решения № 13 от 29.11.2013г. «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Петропавловское»

2. Установить, что в 2015 и 2016 годах при составлении, утверждении, исполнении бюджета поселения на 2016 год и внесении в него изменений положения  Решения № 13 от 29.11.2013г. «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Петропавловское», регулирующие бюджетные правоотношения в муниципальном образовании сельское поселение «Петропавловское», в части планового периода не применяются.
3. Установить в 2015 году:
1) Администрация СП «Петропавловское» вносит на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Петропавловское» проект Решения  о бюджете поселения не позднее 27 ноября 2015 года;
2) Совет депутатов	рассматривает проект решения о бюджете поселения в первом чтении в течение  10 календарных дней со дня его внесения в Совет     депутатов, во втором чтении – в течение 20 календарных дней со дня принятия проекта решения  в первом чтении.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию, путем размещения настоящего решения на официальных стендах администрации муниципального образования «сельское поселение» «Петропавловское» и на сайте в сети Интернет http://sp-petropavlovka.ru (Филиппова Н.С.).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста 1 разряда администрации муниципального образования «сельское поселение» «Петропавловское» (Кедровская А.А.).

Глава муниципального образования
сельское поселение
«Петропавловское»                                                                            В.И.Медведев

image1.png